
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ БОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ

г. Кызыл

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по оказанию 
адресной методической помощи школам 100+и списка кураторов школ 100+ 

г. Кызыла на 2023 год

На основании протокола совещания Министерства образования и науки 
Республики Тыва №1 от 12 января 2023 года «По оказанию методической 
помощи школам, попавших в список школ с низкими результатами обучения» и 
в целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества 
образования и оказания адресной методической помощи школам, имеющим 
низкие образовательные результаты, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карты») по оказанию 
адресной методической помощи школам 100+ на 2023 год (далее план 
мероприятий) и список кураторов школ 100+ на 2023 год (приложение №1).

2. Руководителям МОУ №8 (Андалаева Л.С.), №9 (Салчак Д.ОД, №16 
(Дапылдай А.Б.), №18 (Сурунчап А.С.):

2.1. назначить школьного координатора;
2.2. разработать и утвердить план мероприятий («дорожной карты») на 

школьном уровне;
2.3. обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») в 

установленные сроки.
3. Отделу оценки качества образования и мониторинга (Мартыс-оол М.С.) 

обеспечить реализацию проекта, согласно плану мероприятий («дорожной 
карты»).

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Департамента по образованию г. Кызыла А.Э. Канкову.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Исп.: Лама Р.П., 2-13-17


